
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXIII

ld:0B62044AEDEED7EF 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 
E•mail: prefeituramunicioaldecamnolantn@outlook com 

PORTARIA NR025/2022. 

"Dispõe sobre a nomeação do cargo de DIRETOR (a) da 
E. M . BETRIZ CASTRO. e da outras providências" . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, ESTADO DO PIAUI, 

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgânica deste 

município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 10 Nomear, VANDA LUCIA FREIRE, portador (a) do CPF Nº 966.713.193-91, para o cargo em 

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL, BEATRIZ CASTRO, no Município de Campo Largo do 

Piauí. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:1518EA957CB4E55B 

~......... ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Procedimento: Tomada de Preço nº 001/2022 
Vencedor: BRILHO CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ Nº 07.594.738/0001-73. 
Assunto: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preço nº 001/2022 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de uma quadra 
poUesportlva, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de 
Campo Maior-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO 
Tomada de Preço nº 001/2022 

O Município de Campo Maior - Pl, através da Secretaria Municipal de 
Educação, no uso de suas atribuições legais : 

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado; 

Considerando que o referido procedimento licitat6rio observou o princípio 
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitat6rio em epígrafe e 
ADJUDICAR o resultado em favor da empresa BRILHO CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, CNPJ Nº 07.594.738/0001-73, seu objeto, no valor global de R$ 776.461,62 
(setecentos e setenta e seis mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois 
centavos). 

Campo Maior• PI, 21 de fevereiro de 2022. 

Maria~ 
Secmdrla Munidpal Interina de Educaçlo 

ld: 12525FA4C1AOE565 
~ ESTADO DO PIAUI i ""''""''' 
~ MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR CAMPO 
• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MAIOR 

EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento: Tomada de Preço nº 001/2022. Contrato nº 01.2202/2022. Objeto: Contratação 

de empresa de engenharia para construção de uma quadra poliesportiva, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação de Campo Maior-PI. Fundamento: Lei nº 8.666/1993. 

Empresa Vencedora: BRJLHO CONSTRUÇÕES LTDA EPP (CNPJ n. 07.594.738/0001-73). 

Data da Homologação: 21/02/2022. Autoridade que Homologou o Certame: Maria José 

Andrade Santos. Cargo: Secretária Municipal de Educação. Valor do Contrato: R$ 776.461,62 

(setecentos e setenta e seis mil quatrocentos e sessenta e um real e sessenta e dois centavos). Data 

de Assinatura: 22/02/2022. Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da data de 

assinatura do contrato. Signatários: Maria José Andrade Santos, pela Secretaria Municipal de 

Educação e Paulo Janildo Parga Rosendo, pela empresa BRJLHO CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

(CNPJ n. 07.594.738/0001-73). 

ld:073833E1D5S0E35E 

~ ESTADO DO PIAUÍ 

• 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Procedimento: Tomada de Preço nº 002/2022 
Vencedor: L, P. ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA 
EIRELI, CNPJ Nº 35.627.565/0001-88. 
Assunto: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preço nº 002/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA PARA 
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO Á GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FISCAL DOS MUNICÍPIOS BRASILEIROS - PNAFM PARA O MUNICÍPIO DE 
CAMPO MAIOR- PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preço nº 002/2022 

O Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de 
Finanças, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio 
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epigrafe e 
ADJUDICAR o resultado em favor da empresa L. P. ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA EIRELI, CNPJ Nº 
35.627.565/0001-88, seu objeto, no valor global de RS 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). 

Campo Maior - PI, 14 de fevereiro de 2022. 


